
 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

   

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“LUIGI EINAUDI”  

 

Protocollo in epigrafe          Foggia 26/09/2021 

Oggetto: AVVISO 2/POC/2021 -Attuazione Corsi di Formazione nell’ambito dell’iniziativa promossa 
dalla Regione Puglia “Attivita’ Integrative Per Il Conseguimento Della Qualifica IeFP 2021. 

 “Stage Per Gli Studenti Iscritti al II  anno di corso nell’a.s. 2020/21”– CUP C73D21002960008 
 “Stage Per Gli Studenti Iscritti al III  anno di corso nell’a.s. 2020/21”– CUP C73D21002930008 

  
DETERMINA DIRIGENZIALE DI ACQUISIZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico n. 2/POC/2016 approvato con A.D. 53 del 27/5/2021 del Dipartimento Politiche del 
Lavoro, Istruzione e Formazione - Servizio Sistema dell’Istruzione e del Diritto allo Studio della regione Puglia, 
pubblicato sul BURP n. 74 del 03/6/2021;  

VISTA la candidatura di questo Istituto relativa all’attuazione di corsi di formazione / stage finalizzata al 
conseguimento della qualifica professionale regionale per le classi seconde e terze dell’anno scolastico 
2020/21;  

VISTA l’A.D. della sezione Istruzione e Università del Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione e 
Formazione n. 71 del 09/7/2021 di approvazione delle graduatoria delle attività di stage per il conseguimento 
della qualifica IeFP 2021;  

CONSIDERATO che l’IISS “Einaudi” è destinatario dei finanziamenti per entrambi le richieste formulate: 

- “Stage Per Gli Studenti Iscritti al III  anno di corso nell’a.s. 2020/21” per un importo complessivo di 
euro 38.700,00; 

- “Stage Per Gli Studenti Iscritti al II  anno di corso nell’a.s. 2020/21” per un importo complessivo di 
euro 88.800,00;  

CONSIDERATO che detti finanziamenti sono oggetto di acquisizione al programma annuale per l’esercizio 
2021;  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020 – nota prot. AOODGEFI/1588 del 15/01/2016 e la successiva nota 31732 del 25/07/2017;  

VISTE le disposizioni di cui al D.I.  129 /2018 ed in particolare gli articoli 4 comma 4 e 10 comma 5; 

DETERMINA 

 Di iscrivere al Programma Annuale per l’esercizio 2021 il finanziamento per la gestione dei progetti di cui 
alla nota di autorizzazione sopra indicata per la somma complessiva di:  

- euro 38.700,00 finalizzato agli “Stage Per Gli Studenti Iscritti al III  anno di corso nell’a.s. 2020/21” 

- euro 88.800,00 finalizzato agli “Stage Per Gli Studenti Iscritti al II  anno di corso nell’a.s. 2020/21” 

Il relativo accertamento sarà iscritto nelle entrate nell’aggregato 4 voce 4  “Finanziamenti Regione – Altri 

finanziamenti vincolati” 

 Di istituire una scheda progettuale specifica per la gestione degli stage per le classi terze all’interno della 
voce di spesa P01/P35 “Avviso 2/POC/2021 qualifica student II anno a.s. 2020/21 stage”   ed una per le 
classi seconde all’interno della voce di spesa P01/P36 “Avviso 2/POC/2021 qualifica student III anno a.s. 
2020/21 stage” ;  

 Di inviare al Consiglio di Istituto copia della presente determinazione. 

              
 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                   ing. Michele Gramazio  
 


		2021-09-27T20:09:40+0200
	MICHELE GRAMAZIO




